
 

                                   

 
 

 
PORTARIA Nº 1.382 DE 27 DE JUNHO DE 2016 

 
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto de 23 de 
novembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 24 de novembro de 2015, seção 2, pág. 01; 

 
 considerando o Processo/IFMS n° 23347.011179.2016-81, 
 
 

RESOLVE 
 
 
 Art. 1º Designar os servidores e estudantes abaixo relacionados para, sob a presidência 
da primeira e vice-presidência da segunda, integrarem a Comissão do Plano de Desenvolvimento do 
Campus – PDC 2014-2018, do Campus Campo Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Mato Grosso do Sul. 
 

NOME  
SERVIDOR ou ESTUDANTE 

SIAPE ou CPF 

Rosane de Brito Fernández Garcia (PRESIDENTE) 1844854 

Juliana Danielly de Rezende Miguel (VICE- PRESIDENTE) 2120148 

Dejahyr Lopes Junior  2001971 

Eder de Souza Rodrigues 1042841 

Enzo Gabriel Martins Menezes 069.632.801-86 

Jiyan Yari 1856763 

João Otávio Cenedezi Pimenta 2836814 

Marli Selini de Oliveira 1867139 

Paulo César Braga 2288273 

Rita De Cássia Carvalho Gonçalves 039.639.551-12 

 
 Art. 2º Estabelecer prazo de 06 (seis) meses para realização das atividades. E, após a 
conclusão destas, o prazo de até 10 (dez) dias para apresentação de relatório das ações desenvolvidas. 
 
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até 31 de 
dezembro de 2016.  
 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

 
 
 
 

Luiz Simão Staszczak  
Reitor 

 
 

 


